

# LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI

OBRA: "REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE E. ZAPATA DE CALLE OCAMPO A JARDIN DE NIÑOS ANGELA PERALTA, CABECERA MUNICIPAL, RAYON, S.L.P." FECHA: 16-abr-20

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL RAYON S.L.P. AVANCE FINANCIERO

No. CONTRATO: MPS-OP-AD-SJ-002/2020 No. 100.00% HOJA: 1

CONTRATISTA: LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI

FONDO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2020

## FINIQUITO TECNICO

No. ESTIMACION

### FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
11	RELLENO EN ZANJA COMPACTADO AL 90% PROCTOR CON VIBRO COMPACTADO TIPO ZAPATA (BALLARINA), CON MATERIAL DE BANCO COLOCADO EN CAPAS DE 20 CM. INCLUYE: ACAREO EN CARRETILLA A LA ZANJA HASTA 32 M, AGUA PARA COMPACTACION	M2	29.67	\$ 483.52	\$ 14,346.04	29.67	\$ 14,346.04					29.67	\$ 14,346.04	0.00	\$ -
12	ACARREO, CARGA 1ER KM Y DESCARGA DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE EXCAVACION EN ZONA URBANA TRANSITO NORMAL, LOMERIO PRONUNCIADO, MONTARZOSO EN CAMINOS POCO TRANSISTADOS.	M3	42.63	\$ 86.38	\$ 3,682.38	42.63	\$ 3,682.38					42.63	\$ 3,682.38	0.00	\$ -
13	ACARREO KM SUBSECUENTE AL 1ER DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO PLANO Y REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO.	KM/MS	127.88	\$ 25.02	\$ 3,199.56	127.88	\$ 3,199.56					127.88	\$ 3,199.56	0.00	\$ -
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO, E= 20 X0/CM2 TMA 15% REV 10-12 CM, INCLUIDO, VIBRADO, REGLADO Y CURADO CON CURACRETO, ESPESOR DE 15 CM	M2	24.16	\$ 492.54	\$ 11,899.77	24.16	\$ 11,899.77					24.16	\$ 11,899.77	0.00	\$ -
15	IMPORTE GENERALIZANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA SE ACARREOS DE CONCRETO	M2	60.40	\$ 18.71	\$ 1,130.08	60.40	\$ 1,130.08					60.40	\$ 1,130.08	0.00	\$ -
						IMPORTE SIN I.V.A.	\$ 64,644.78	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 64,644.78	\$ -	\$ -	\$ -
						I.V.A.	\$ 10,343.16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,343.16	\$ -	\$ -	\$ -
						TOTAL	\$ 74,987.94	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 74,987.94	\$ -	\$ -	\$ -

**RECIBIDO**

IMPORTE SIN I.V.A. \$ 64,644.78  
 I.V.A. \$ 10,343.16  
 TOTAL \$ 74,987.94

*[Firma]*  
 HOG. ERIKA ESTRADA BLANCO  
 RESIDENTE DE OBRA

LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI  
 CONTRATISTA

000052

# LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI

**FINIQUITO TECNICO**  
 No. ESTIMACION: 16-abr-20  
 UBICACION: CABECERA MUNICIPAL RAYON S.L.P.  
 No. CONTRATO: MRS-OP-AD-SI-002/2020  
 CONTRATISTA: LUIS ALBERTO MONTAÑO URESTI  
 FONDO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2020  
 FECHA: 16-abr-20  
 AVANCE: 100.00%  
 FINANCIERO: 100.00%  
 HOJA: 1

## FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
1	PRELIMINARES														
1	TRAZO Y NIVELACION DE LINEA CENTRAL	ML	30.20	\$ 17.52	\$ 529.10	30.20	\$ 529.10					30.20	\$ 529.10	0.00	\$ -
2	CORTE C/CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO 15 CMS DE ESPESOR	ML	62.00	\$ 19.26	\$ 1,194.12	62.00	\$ 1,194.12					62.00	\$ 1,194.12	0.00	\$ -
3	DEMOLICION DE CONCRETO 15 CMS DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS SIN RECUPERACION DE MATERIAL Y SIN ACARREOS	M3	3.62	\$ 472.78	\$ 1,711.46	3.62	\$ 1,711.46					3.62	\$ 1,711.46	0.00	\$ -
4	ACARREO EN CAMION 36 KM MATERIAL ABUNDADO (CAPACIDAD DE 6 M3) INCLuye CARGA A MAQUINA	M3	4.71	\$ 86.38	\$ 406.85	4.71	\$ 406.85					4.71	\$ 406.85	0.00	\$ -
5	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO.	M3/KM	14.13	\$ 25.02	\$ 353.53	14.13	\$ 353.53					14.13	\$ 353.53	0.00	\$ -
CIMENTACION															
6	EXCAVACION EN TERRENO TIPO I (ASCILLA) EN ZONA 3, P/ZANIA, EN SECO HASTA 2.00 M DE PROFUNDIDAD.	M3	32.79	\$ 258.21	\$ 8,466.71	32.79	\$ 8,466.71					32.79	\$ 8,466.71	0.00	\$ -
7	QUANTILLA DE MATERIAL FINO DE 10 CM DE ESPESOR EXTENDIDA EN ZANJA POR MEDIOS MANUALES INCLuye CARGA Y ACARREO A EL LUGAR DE LA OBRA	M3	2.42	\$ 448.90	\$ 1,086.34	2.42	\$ 1,086.34					2.42	\$ 1,086.34	0.00	\$ -
8	SUMINISTRO DE TUBERIA DE POLIETILENO 8" DE DIAMETRO AL 100% (P.E.A.D.) PARA ALCA MANILLADO SANE 65 TIPO N-12, INTERIOR USO ANILLO CARGA Y EMPAQUE, L.A.T. 100% A	ML	30.20	\$ 384.47	\$ 11,610.99	30.20	\$ 11,610.99					30.20	\$ 11,610.99	0.00	\$ -
9	INSTALACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (P.E.A.) DE 8"	ML	30.20	\$ 54.26	\$ 1,638.65	30.20	\$ 1,638.65					30.20	\$ 1,638.65	0.00	\$ -
10	RELLENO EN ZANJA CON MATERIAL FINO PARA ACOSTILLADO DE TUBERIA 15 CM SOBRE LOMO DE TUBO, INCLuye CARGA Y ACARREO A EL LUGAR DE LA OBRA.	M3	7.55	\$ 448.90	\$ 3,389.20	7.55	\$ 3,389.20					7.55	\$ 3,389.20	0.00	\$ -